
  Silkeborg d. 10 marts 2025 

Kære Jeppe Bruus,  

Vi skriver til dig, som opfølgning på dit besøg i det midtjyske den 3. februar 2025. 

På Gudenåkomitéens vegne vil jeg først og fremmest takke ministeren for muligheden for at kunne 
præsentere tankerne bag udarbejdelsen af Gudenåplanen i forbindelse med besøget.  

For Gudenåkomitéen og de otte kommuner, der er repræsenteret her, er det afgørende, at vi har 
øje for genopretning af hele systemet. Det er ønsket om at tænke i helheder, der har ansporet 
arbejdet med en samlet plan for åen, ådalen og fjorden. En helhedsplan med naturen i centrum.  

Vores mål med at udarbejde Gudenåplanen er, at kunne bidrage til at løse den biodiversitetskrise vi 
står i som samfund, samtidig med at vi tænker på borgernes mulighed for et styrket friluftsliv, og på 
de klimarelaterede udfordringer vi møder med de øgede vandmængder, som systemet også skal 
kunne håndtere.  

Det er en kompleks udfordring, vi har givet os selv. Ådalene er over tid blevet udnyttet til det 
yderste, og vi står som komité med en anerkendelse af, at det er nødvendigt, at vi giver naturen og 
vandet plads i landskabet igen. Det kræver, at vi disponerer anderledes end vi har gjort tidligere. 
Det står klart, at landskabet kommer til at undergå en omfattende transformation hvor mange ting 
skal gå op i en højere enhed. Samtidig tror vi på, at en helhedsorienteret tankegang er vejen frem, 
og det er den tilgang, vi vil ligge til grund for udarbejdelsen af Gudenåplanen. Hvis ministeren skulle 
have spørgsmål i forbindelse med udarbejdelsen af Gudenåplanen kommer vi gerne til 
Christiansborg og giver en status på arbejdet.  

Gudenåkomitéen er selvfølgelig bekendt med den beslutning, som ministeren skal træffe omkring 
Tange sø. Den løsning ministeren kommer frem til i regi af vandplanerne indarbejdes i 
Gudenåplanen og samtænkes med de øvrige indsatser i systemet. Skulle ministeren have brug for 
komitéens input, stiller vi os selvfølgelig til rådighed i den sammenhæng også.  

På vegne af Gudenåkomitéen  

Rune Kristensen, formand.  

 

Mobil: 30 69 71 95 

Mail: rune.kristensen@silkeborg.dk 
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